
.',. I.MUNTCIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

-DEPTO. DE EDUCACIÓN-
- Aprueba Fin¡qu¡to de contrato de trabajo

LorA, 10 tEB 2020

DECRETO N' b (c)

Vistos

Contrato de Trabajo por serv¡c¡o a contar del 05

de agosto de 2019 hasta el 31 de d¡ciembre de 2019, entre la Municipalidad de Lota,

Departamento de Educac¡ón y Doña LISSETTE CONSTANZA GONZLEZ SAEZ; Decreto

DEM N" 601 del 30.09.20'15 y Decreto N' 803 del 14.12.2015, que delega firma bajo la

fórmula "por orden del Sr. Alcalde"; Artículo 159 numeral 4 del Cód¡go del Trabajo; y en

uso de las facultades que me confiere el Art. '12" y 63'de la Ley N"18.695 Orgánica

Constitucional de M u n ic¡pal¡dades;

DECRETO:

1.- APRUÉBESE f¡niquito que da cuenta del

término de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación,
en su calidad de Empleador y la trabajadora, Técnico en Párvulos del Liceo Thompson
MAtthEWS E-701 dC LOIA, DOÑA LISSETTE CONSTANZA GONZALEZ SAEZ,

2.- Lo anter¡ormente indicado rige a contar del 01

de enero de 2020 por la causal "Vencimiento del plazo convenido en el contrato de

trabajo" establec¡do en el Art. 159 numeral 4 del Código del Trabajo.

3.- PRocÉDAsE al pago de la suma de

$127.935.- (c¡ento veint¡siete m¡l novec¡entos treinta y c¡nco pesos), por concepto de
feriado proporc¡onal.-

4.- IMPÚTESE lo anter¡orment indicado, al ITEM
215-23-01-004 Desahucio e lndemnizaciones.

ANÓTESE, REGiSTRES OMUNíOUESE Y
ARCHÍVESE,-

UC S

OR MUNI PAL
EROS "POROR EN DE ENOR AL ALDE"

PAL

HDC/JMA /OSC/S 6c/mfm
DISTRIBUCIÓN:
- lnteresado.
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionana.
- Archivo.

o'
m

o
tII§I

H

Fa

Pc A ¿

Di

CRE
JON

Rto

tt

l{/l

.l

\

ñuxrctry


